RESPOSTA  DO RECURSO  DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNACAO
     TEMPORARIA DE PROFESSORES DE EDUCACAO SUPERIOR EM UNIDADES ACADEMICAS
         DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS - UEMG PARA O ANO DE 2018

EDITAL 009-2018 - CLÁUDIO

CANDIDATO: MARILZA DE OLIVEIRA SANTOS

EDITAL: 009-2018 DECISAO: INDEFERIDO

CONTESTACAO:

Prezada banca,

Contesto a desclassificação da vaga 3, considerando que sou formada em direito e direito é um curso das

ciências sociais, sendo assim não há que se falar em desclassificação.

Solicito também reavaliação da minha nota total do curriculum lattes pois pela minha somatória tenho mais

de 77 pontos nas vagas 6 e 7.

Peço a gentileza de verificarem as questões acima relatadas.

Atenciosamente,

Marilza de Oliveira Santos

PARECER DA BANCA:

Com relação à vaga 3, a candidata não possui a exigência do edital que é Graduação em Ciências Sociais.

Foi feita uma nova avaliação do currículo da candidata e a nota para as vagas 6 e 7 permanece inalterada.

Belo Horizonte, 19 de Dezembro de 2018

COMISSAO EXAMINADORA